
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.656  135 Segunda-feira, 02 DE AGOSTO DE 2021

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2329/2021-DAF/cgp, de 15/07/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/753391;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias à servidora 
abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Redenção 
para Belém no período de 19 a 23/07/2021, para resolver assunto da refe-
rida CIRETRAN junto ao Detran-sede.

nome matricula
Ronnegley Cruz de Barros 54194240/3

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2330/2021-DAF/cgp, de 15/07/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/761098;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e seis e meia (26 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referentes ao deslocamento do Municí-
pio de Belém para os Municípios de Xinguará – 26/07/2021, São Félix do 
Xingú – 27/07 à 31/07/2021, Rio Maria – 01/08 à 03/08/2021, Floresta 
do Araguaia – 04/08 à 06/08/2021, Pau D’arco – 07/08 à 09/08/2021, 
Redenção – 10/08 à 14/08/2021, Conceição do Araguaia/Belém - 15/08 à 
21/08/2021, a fim de realizar levantamento técnico para definir a sinali-
zação viária adequada nas principais vias nos municipios acima citados e 
Rodovia PA-287 em Trechos pertencentes ao lote 1 região Araguaia.

nome matricula
Raimundo Euclides de Carvalho 3262219 /1

Warlenton Nazareno de Melo Brito 80845570 /1
Paulo Roberto Mendes Martins 3262138 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2331/2021-DAF/cgp, de 15/07/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/740350;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especificado, referentes ao deslocamento do Município 
de Santarém para o Município de Monte Alegre no período de 19/07 à 
13/08/2021, a fim de prestar atendimento no setor de vistoria e aplicação 
de lacres na CIRETRAN do referido municipio.

nome matricula
Raydson Silva da Costa 57201645/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2333/2021-DAF/cgp, de 15/07/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/693790;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias a 
servidora abaixo especificada, referentes ao deslocamento do Município 
de Belém para o Município de Santa Izabel do Pará no período de 19/07 à 
13/08/2021, a fim de realizar atendimento e retaguarda de processos de 
veículos na CIRETRAN do referido municipio.

nome matricula
Anna Andréa Muller Tadaiesky 57194726 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2335/2021-DAF/cgp, de 16/07/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/744160;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente aos deslocamentos do Município 
de Belém para o Município de Barcarena/PA, nos dias 19 e 20/07/2021 e 
Abaetetuba/Belém de 21 a 23/07/2021, a fim de realizar visita técnica nas 
agências dos referidos municípios.

nome matricula
Paulo Márcio Cordeiro Ferreira 54194966 /1

Walter Mota Aragão Silva 5414806 /6

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2336/2021-DAF/cgp, de 16/07/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/744160;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especificados, referente aos deslocamentos do Município de 
Belém para o Município de Igarapé Miri/PA, nos dias 26 e 27/07/2021 e 
Tailândia/Belém de 28 a 30/07/2021, a fim de realizar visita técnica nas 
agências dos referidos municípios.

nome matricula
Paulo Márcio Cordeiro Ferreira 54194966 /1

Walter Mota Aragão Silva 5414806 /6

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2337/2021-DAF/cgp, de 16/07/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/744160;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente aos deslocamentos do Município 
de Belém para o Município de Santa Izabel do Pará/PA, nos dias 02/08 
e 03/08/2021 e Castanhal/Belém de 04 a 06/08/2021, a fim de realizar 
visita técnica nas agências dos referidos municípios.

nome matricula
Paulo Márcio Cordeiro Ferreira 54194966 /1

Walter Mota Aragão Silva 5414806 /6

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2338/2021-DAF/cgp, de 16/07/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/732920;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias à servidora 
abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Santa Iza-
bel do Pará/PA para o Município de Belém, nos dias 19/07 e 23/07/2021 , 
a fim de tratar assuntos referentes à CIRETRAN do citado município junto 
a diversos setores deste Órgão.

nome matricula
Michelle Guimarães Mattos Travassos 5958812 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2340/2021-DAF/cgp, de 16/07/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/746512;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias à 
servidora abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o Município de Paragominas/PA, nos dias 19/07 a 13/08/2021 
, a fim de realizar serviços de secretaria, conforme solicitação contida no 
Memorando nº 149/2021-CIRETRAN de Paragominas.

nome matricula
Ana Fernanda Leão Pereira 57175739 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2342/2021-DAF/cgp, de 16/07/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/668914;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias a 
servidora abaixo especificada, referente aos deslocamentos do Município 
de Belém para o Município de Castanhal no período de 02 à 27/08/2021, a 
fim de realizar serviços de secretária na CIRETRAN do referido município.

nome matricula

Francilene Maciel da Silva 80845532 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro


